

AYDIN TİCARET BORSASI HAFTALIK E-BÜLTEN

29.09.2025 – 04.10.2025 YIL :11 SAYI : 502

Fevzi Çondur'dan 'İklim Uyumlu Tarım' Vurgusu



Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı ve Ulusal Pamuk Konseyi Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi Çondur, “Büyük Menderes Havzasında Su Kaynakları ve Yönetimi, Büyük Menderes Havzasında Tarımsal Üretim ve Ürün Güvenliği” çalıştayında yaptığı konuşmada, iklim değişikliği ile mücadele yerine iklime uyumlu tarıma yönelmenin önemini vurguladı.

Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı ve Ulusal Pamuk Konseyi Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi Çondur, Didim Ticaret Odası, Didim Ziraat Odası ve Adnan Menderes Üniversitesi Ziraat Fakültesi iş birliğiyle düzenlenen “Büyük Menderes Havzasında Su Kaynakları ve Yönetimi, Büyük Menderes Havzasında Tarımsal Üretim ve Ürün Güvenliği” çalıştayına katıldı. Ankara Üniversitesi Didim ÖRSEM tesislerinde gerçekleşen çalıştay, Aydın Valisi Yakup Canpolat, ADÜ Rektörü Prof. Dr. Bülent Kent, Didim Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Hilmi Erbaş, Didim Ziraat Odası Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Hilmi Yıldırım'ın açılış konuşmalarıyla başladı.

Aydın, Türkiye Tarımının Lokomotifi ve Stratejik Bir Merkezidir

Çalıştayın ilk oturumunda “Büyük Menderes Havzasında Su Kaynakları ve Yönetimi” konusu ele alındı. ADÜ Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mustafa Sürmen'in oturum başkanlığını yaptığı ikinci

oturumda ise “Büyük Menderes Havzasında Tarımsal Üretim ve Ürün Güvenliği” konusu değerlendirildi. Borsamız Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi Çondur, “Kuraklık ve İklim Değişikliğinin Aydın Tarımına Etkileri” başlığında yaptığı sunumda, tarım sektörünün ilimizin ekonomik hayatının temelini oluşturduğunu ve nüfusun yüzde 55'inin geçimini tarımdan sağladığını aktardı. Çondur, “Büyük Menderes Havzası yüzyıllardır ‘Ege'nin bereketli ovası’ olarak anılır. Toprağın verimliliği ve iklimin elverişliliği sayesinde Aydın, Türkiye tarımının lokomotifi ve stratejik bir merkezidir. Aydın, ülkemizde üretilen bitkisel ürünlerden 58'inde ilk 10'da yer alıyor. İncir, kestane ve buğday hasıl yeşil ot üretiminde birinci, arpa yeşil ot ve çilek üretiminde ikinci, sofralık ve yağlık zeytin üretimi yanı sıra kütlü pamuk, mısır hasıl ve enginar üretiminde ise 3'üncü sıradayız. Bu veriler, Aydın'ın sadece bölgemiz için değil, Türkiye tarım ekonomisi için de ne kadar kritik bir merkez olduğunu ortaya koymaktadır” dedi.

Aydın Şiddetli Kuraklık Yaşıyor

Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli (IPCC) 5. Değerlendirme Raporu'nda Türkiye için elde edilen iklim projeksiyonlarını aktaran Çondur, ortalama sıcaklıklarda 6 dereceye varan artış, yıllık toplam yağışlarda yüzde 10 azalma ve su kaynaklarımızda 2030'a kadar yüzde 20, 2100'ün sonuna doğru da yüzde 25 azalma beklendiğini vurguladı. Meteoroloji Genel Müdürlüğü verilerinden de örnek veren Fevzi Çondur, “Geçen yıl yağışlar düşük seviyelerde gerçekleşmişti. Ancak 2025 yılı verilerine baktığımızda, geçen yıla kıyasla durumun çok daha olumsuz olduğu görülüyor. Bölgemizin ortalama su yılı yağışları 584,4 MM iken, 2024 su yılı yağışları 480,6 MM, 2025 su yılı yağışları 422,6 MM olarak kaydedildi. Yağışlarda normaline göre yüzde 28, 2024 su yılına göre ise yüzde 12 azalma yaşandı. Ayrıca ilimizin orta ve şiddetli kuraklık yaşadığı görülmektedir. Büyük Menderes Havzası'nda yer alan önemli akarsularımızdan Büyük Menderes Nehri, azalan yağışlar ve kuraklık nedeniyle

AYDIN TİCARET BORSASI HAFTALIK E-BÜLTEN

29.09.2025 – 04.10.2025 YIL :11 SAYI : 502

kurumuştur. Barajlarımızın doluluk oranları ise alarm seviyesine inmiştir. Dünyada suyun yaklaşık yüzde 70'i tarımda kullanılırken, Türkiye'de bu oranın yüzde 77 civarındadır. Bu nedenle suyumuzu çok daha verimli kullanmamız zorunludur" diye konuştu.

Kuraklık ve İklim Değişikliğinin İlimiz Tarımsal Ürünlerine Etkileri

İklim değişikliğini yalnızca kuraklıkla sınırlı görmemek gerektiğine dikkat çeken Çondur, yerinde ve zamanında olmayan yağışlar, kuvvetli yağışlar, sel, dolu ve zirai don olayların da tarımı olumsuz etkilediğini belirtti. Kuraklık ve iklim değişikliğinin ilimiz tarımsal ürünlerine etkilerini anlatan Fevzi Çondur, şöyle konuştu: "Sulama suyunun azalması pamuk, mısır, narenciye gibi suya çok ihtiyaç duyan ürünlerde verim kaybına yol açıyor. Pamukta lif kalitesi düşüyor. Narenciyede küçük meyve oluşumu, kabuk yanıkları artıyor. Yüksek sıcaklık ve düzensiz yağışlar, incirde aflatoksin ve diğer küflerin gelişmesini kolaylaştırıyor. Zeytinde ise yağ oranı düşüyor, rekolte azalıyor. Zararlılar, özellikle zeytin sineği, daha uzun süre etkin oluyor. Su yetersizliği, toprakta tuzluluk ve erozyon artışına neden olurken; verim kaybıyla birlikte maliyetler yükseliyor, çiftçinin gelirinde azalma yaşanıyor. Düzensiz yağışlar çiçeklenme döneminde meyve tutumunu düşürüyor. Zirai don olayları da ürün kayıplarına sebep oluyor."

İklim Uyumlu Tarım Vurgusu

Kuraklığın artık kalıcı bir risk haline geldiğine dikkat çeken Fevzi Çondur, çözüm önerilerini de paylaştı. Çondur, iklim değişikliğiyle mücadele yerine iklime uyumlu tarıma yönelmenin önemini vurgulayarak şunları söyledi: "Tarla içi sulama sistemlerinde yağmurlama veya damla sulama yöntemlerine geçişin çok önemli olduğunu düşünüyorum. Vahşi sulamanın önlenmesi için çiftçiye eğitim ve destek sağlanmalıdır. Baraj ve göletlerde su hasadı ile depolama kapasitesinin artırılması büyük önem taşımaktadır. Sulama kooperatiflerinde dijital ölçüm

ve denetim sistemlerinin kurulması da suyun etkin yönetimi açısından gereklidir. Gelecekte Türkiye'de çok daha sıcak ve kurak bir iklim bizi bekliyor. Bu nedenle suya daha az ihtiyaç duyan alternatif ürünlere yönelmeli, bölgesel iklim risklerine uygun ürün deseni planlamalıyız. Toprağın su tutma kapasitesini güçlendirmeli, erozyon kontrolü ve arazi ıslahı projelerini yaygınlaştırmalıyız. Zirai don, sel ve aşırı yağışlara karşı erken uyarı sistemleri etkinleştirilmeli, TARSİM kapsamı genişletilmesi ve çiftçiler risk yönetimi konusunda bilinçlendirilmelidir."

Panel kapsamında, Aydın İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürü Armağan Tanrıku, "Kuraklığın Büyük Menderes Havzası Ürün Desenine Etkileri" başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. ADÜ Mühendislik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hilal Şahin Nadeem ise "Büyük Menderes Havzasında Tarım Ürünleri ve Gıda Güvenliği: Riskler, Çözümler ve Gelecek Perspektif" konulu sunumunu paylaştı. Veteriner Hekim ve üretici Emre Gürdal ise "Büyük Menderes Havzasında Hayvansal Üretim" konulu konuşmasını yaptı. Panelin sonunda, Söke Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Nejat Sağel, Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı ve Ulusal Pamuk Konseyi Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi Çondur'a günü anısına katılım belgesini takdim etti.

Aydın Ticaret Borsası, Zirai Kaynaklı Kirlilik Kontrolü Komisyonu 2025/2 Nolu Eylül Ayı Toplantısına katıldı



AYDIN TİCARET BORSASI HAFTALIK E-BÜLTEN

29.09.2025 – 04.10.2025 YIL :11 SAYI : 502

Borsamız Yönetim Kurulu Üyesi Rıza Uyar, Aydın İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ev sahipliğinde yapılan Zirai Kaynaklı Kirlilik Komisyonu 2025/2 Nolu Toplantısına katılım sağladı. Zirai Kaynaklı Kirlilik Kontrolü Komisyonu’nun 2025/2 Nolu Eylül ayı toplantı, Aydın İl Tarım ve Orman Müdür Yardımcısı Dr. Hamit Eray Yeşilçayır başkanlığında gerçekleştirildi. Gündemde; etkin su kullanımı, iyi tarım uygulamaları, “Atıkları Toplayalım Çevreyi Koruyalım Projesi” ve “Organik Pamuk Yetiştiriciliği Projesi” konularında yürütülen çalışmalar değerlendirildi. Komisyon üyelerinin katkılarıyla alınan kararların İl Su Kurulu’na sunulmasına karar verildi.

4. Uluslararası Güvenilir Ürün Zirvesi’nde Aydın Memecik Zeytinyağı Tadım Etkinliği Düzenlendi



Aydın Ticaret Borsası tarafından İstanbul’da gerçekleştirilen Aydın Memecik Zeytinyağı Tadım Etkinliği, 4. Uluslararası Güvenilir Ürün Zirvesinde zirvesi ziyaretçileri tarafından yoğun ilgi gördü.

İlimizin en önemli tarımsal değerlerinden biri olan Aydın Memecik Zeytinyağı’nın tanıtılması, değerinin artırılması ve doğru özelliklerinin aktarılması amacıyla düzenlenen etkinlik, İstanbul’da devam etti. Güvenilir Ürün Platformu tarafından bu yıl dördüncüsü gerçekleştirilen Güvenilir Ürün Zirvesi; Tarım ve Orman Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı, TBMM Tarım Komisyonu, sivil toplum kuruluşları ve çeşitli kurumların katılımıyla organize edildi. “İhracatın Kahramanları” temasıyla düzenlenen zirvede, Aydın

Ticaret Borsası tarafından Aydın Memecik Zeytinyağı Tadım Etkinliği gerçekleştirildi.

Aydın Memecik Zeytinyağı Tadım Etkinliğine Yoğun İlgi

Aydın Ticaret Borsası Proje ve Marka Patent Memuru Emine Ceylan Özdemir, Avrupa Birliği coğrafi işaretli ürünümüz Aydın Memecik Zeytinyağı’nı zirvede tanıttı. Ziyaretçilere, Aydın Ticaret Borsası tadım panelisti Ceren Deveci tarafından Aydın Memecik Zeytinyağı tadımı yaptırıldı. Etkinlik, katılımcılar tarafından büyük ilgi gördü.

“Tadım Etkinliklerini Önümüzdeki Dönemde De Sürdüreceğiz”

Zeytinyağı kültürünün kent tanıtımına da önemli katkı sağladığını vurgulayan Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi Çondur, “Aydın Ticaret Borsası olarak, bölgemizin geleneksel ürünlerinden olan Avrupa Birliği coğrafi işaretli ürünü Aydın Memecik Zeytinyağının değerinin artması için çeşitli çalışmalar yürütüyoruz. Sektörde katma değer artırılması için sadece üretici, tüccar ve sanayicilerin değil; tüketicilerin de doğru bilgilendirilmesinin ve bilinçlenmesinin büyük önem taşıdığına inanıyoruz. Düzenlediğimiz tadım etkinlikleriyle zeytinyağı konusunda güçlü bir etkileşim yarattığımızı görüyoruz. Yoğun ilgi gören bu etkinliklerimizi, önümüzdeki dönemde de sürdüreceğiz” dedi.

Aydın Ticaret Borsası’ndan Mustafa Savaş’a Ziyaret

Aydın Ticaret Borsası Meclis Başkanı A. Bahri Erdel, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Cengiz Ülgen, AYT B Aydın Laboratuvar Hizmetleri A.Ş. Genel Müdürü Hakan Toker ve Genel Müdür Yardımcısı Özen Elgünlü, Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde (TBMM) Aydın Milletvekili Sayın Mustafa Savaş’ı makamında ziyaret etti.

AYDIN TİCARET BORSASI HAFTALIK E-BÜLTEN

29.09.2025 – 04.10.2025 YIL :11 SAYI : 502

Gerçekleştirilen ziyarette, AYT B Aydın Laboratuvar Hizmetleri A.Ş.'nin çalışmaları hakkında bilgi verilerek, kuru incirde görülen aflatoksin ve okratoksin analizlerine ilişkin kapsamlı değerlendirmeler paylaşıldı.

Ayrıca, Köşk ilçesinde hayata geçirilmesi planlanan Yenilenebilir Enerji Kaynaklı Soğuk Hava Deposu projesine yönelik gelinen son aşama Sayın Mustafa Savaş'a aktarıldı. Projenin bakanlık nezdinde desteklenmesi için yürütülen çalışmalar üzerinde duruldu.

Görüşme, karşılıklı iyi dilek ve temennilerle sona erdi.



Aydın Ticaret Borsası, Kişisel Verimlilik ve Önceliklendirme Eğitimi'ne Katıldı

Aydın Ticaret Borsası, kurum içi gelişim faaliyetleri kapsamında eğitim programlarına devam ediyor. Bu kapsamda, "Kişisel Verimlilik ve Önceliklendirme Eğitimi" gerçekleştirildi.

Eğitmen Selen Baranoğlu tarafından online olarak verilen eğitime, Aydın Ticaret Borsası Genel Sekreteri Neslihan Duymaz ile borsa personeli katılım sağladı. Baranoğlu, iş hayatında zaman yönetimi ve zamanı verimli kullanma konularında sıkça yaşanan zorluklara değinerek, çalışanların kişisel verimliliklerini artıracak yöntemleri aktardı. Ayrıca bireylerin iş ve özel yaşamlarında

önceliklendirme yaparak planlama alışkanlığı kazanmalarının, zamanı daha etkin kullanmalarına ve verimliliklerini artırmalarına katkı sağlayacağını vurguladı.

Eğitime ilişkin değerlendirmelerde bulunan Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Fevzi Çondur, kurum olarak vizyon ve hedefleri doğrultusunda hem üyelere hem de personele yönelik eğitim çalışmalarına önem verdiklerini belirtti. Günlük yaşamda birçok kişinin zaman yönetimi konusunda güçlük yaşadığını ifade eden Çondur, gerçekleştirilen eğitimin bu alanda farkındalık oluşturduğunu ve katılımcılara daha etkin zaman yönetimi becerisi kazandırdığını söyledi.

Çondur, eğitime katılım sağlayan tüm personele ve değerli katkılarından dolayı Eğitmen Selen Baranoğlu'na teşekkürlerini iletti.

